

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор ОАО "НЭСК"
А.В.Ильenko

2012 г.



Капитальный ремонт.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на капремонт ВЛ-0,4кВ №227 фидер "Рыбацкий", ул. Парковая 27
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 206,410 тыс.руб.
строительных работ _____ 159,863 тыс.руб.
монтажных работ _____ 46,086 тыс.руб.
прочих _____ 0,461 тыс.руб.
Средства на оплату труда _____ 21,448 тыс.руб.
Сметная трудоемкость _____ 142,74 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв.2011 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатац ии машин		Всего	оплаты труда	эксплуатац ия машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	материалы						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕР33-04-041-02	Снятие ответвлений ВЛ 0.38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 2 (1 ответвление) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 НР, (647,72 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП, (348,36 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	10	91,35 72,57	18,77		913,48	725,74	187,74		0,759	7,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕР33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0.38-10 кВ без приставок: одноточечных (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 НР, (606,11 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП (325,97 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	4	636,04 98,95	537,09 70,83		2544,17	395,8	2148,37 283,31		0,9315	3,73
3	ТЕР33-04-042-02	Демонтаж опор ВЛ 0.38-10 кВ без приставок: одноточечных с подкосом (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 НР, (449,14 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП (241,56 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	1	1919,73 213,93	1705,8 289,31		1919,73	213,93	1705,8 289,31		2,0125	2,01
4	ТЕР33-04-040-01	Демонтаж проводов ВЛ 0.38 кВ: 3-х проводов (1 опора (3 провода)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 НР, (1603,58 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП (862,43 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	9	402,67 143,42	259,24 56,21		3623,99	1290,82	2333,17 505,91		1,4605	13,14
Итого прямые затраты по разделу							9001,37	2626,29	6375,08 1078,53			26,47
Накладные расходы							3306,55					
Сметная прибыль							1778,31					
Итого по разделу 1 Демонтажные работы							14086,23					26,47
Раздел 2. Строительно-монтажные работы												
5	ТЕР33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0.38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одноточечных с одним подкосом (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 Линии электропередачи: НР, (1106,79 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП (595,25 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	1	3408,58 941,05	2414,63 299,05	52,9	3408,58	941,05	2414,63 299,05	52,9	9,085	9,09
6	ТЕР33-04-003-01	Установка подкоса (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 Линии электропередачи: НР, (606,93 руб.): 105% от ФОТ СП (346,82 руб.): 60% от ФОТ	1	1532,1 452,68	1026,52 125,35	52,9	1532,1	452,68	1026,52 125,35	52,9	4,37	4,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕР33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0.38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 Линии электропередачи: НР, (1547,69 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП (832,37 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	3	1532,1 452,68	1026,52 125,35	52,9	4596,29	1358,05	3079,55 376,06	158,69	4,37	13,11
8	ТЕР33-04-013-01	Устройство ответвлений от ВЛ 0.38 кВ к зданиям с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении: 1 (1 ответвление) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 Линии электропередачи: НР, (2803,28 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП (1507,65 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	10	668,19 212,72	455,47 101,37		6681,91	2127,23	4554,68 1013,70		2,001	20,01
Итого прямые затраты по разделу							16218,88	4879,01	11075,38 1814,16	264,49		46,58
Накладные расходы							6064,69					
Сметная прибыль							3282,09					
Итого по разделу 2 Строительно-монтажные работы							25565,66					46,58
Раздел 3. Монтажные работы												
9	ТЕРм08-02-149-01	Подвеска провода СИП, масса 1 м, кг, до: 1 (100 м кабеля) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: коэффициент ОЗП=0,4; ЭМ=0,4; ЗПМ=0,4; МАТ=0; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4; на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 Электромонтажные работы на других объектах: НР, (4406,94 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (2837,91 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	3,15	6534,59 771,03	5763,56 961,52		20583,95	2428,73	18155,22 3028,78		6,84	21,55
10	ТЕРм08-02-413-02	Провод в резинокбитуемых трубках, количество проводов в трубке до 2, сечение провода, мм2, до: 16 (100 м трубок) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент МАТ=0; на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 Электромонтажные работы на других объектах: НР, (507,3 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (326,68 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	0,2	3539,25 3091,69	447,57 49,47		707,85	618,34	89,51 9,89		28,1	5,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ТЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали, размер, мм: 50x50x5 (10 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 Электромонтажные работы на других объектах: НР, (194,74 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП, (125,4 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	0,2	4623,52 1177,31	342,04 28,48	3104,16	924,7	235,46	68,41 5,70	620,83	10,7	2,14
12	ТЕРм08-02-472-08	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали, диаметр, мм: 8 (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 Электромонтажные работы на других объектах: НР, (215,89 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП, (139,03 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	0,12	6894,26 2211,47	311,09 16,49	4371,7	827,31	265,38	37,33 1,98	524,6	20,1	2,41
13	ТЕРм08-02-472-11	Перемычка заземляющая: тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций (10 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 Электромонтажные работы на других объектах: НР, (256,13 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП, (164,94 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	0,8	482,96 394,99	40,55 1,50	47,42	386,37	315,99	32,44 1,20	37,94	3,59	2,87
14	ТЕРм08-03-599-09	Щитки учета электроэнергии, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6 (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 Электромонтажные работы на других объектах: НР, (3718,2 руб.): 95% от ФОТ СП, (2544,03 руб.): 65% от ФОТ	10	721,83 389,89	20,18 1,50	311,76	7218,28	3898,9	201,78 14,99	3117,6	3,36	33,6
Итого прямые затраты по разделу							30648,46	7762,8	18584,69 3062,54	4300,97		68,19
Накладные расходы							9299,2					
Сметная прибыль							6137,98					
Итого по разделу 3 Монтажные работы							46085,64					68,19
Раздел 4. Материалы не учтенные ценником												
15	счет-фактура	Стойка железобетонная СВ 9,5 (шт.)	6	3499,99		3499,99	20999,94			20999,94		
16	счет-фактура	Провод СИП 2А 3x70+1x54,6 (м)	315	183,56		183,56	57821,4			57821,4		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	счет-фактура	Провод СИП 2А 2х 16мм2 (м)	230	30,12		30,12	6927,6			6927,6		
18	счет-фактура	Труба гофри рованная диаметр 25 мм2 (м)	20	21,89		21,89	437,8			437,8		
19	счет-фактура	Кронштейн анкерный CS 10-3 (шт.)	6	159,9		159,9	959,4			959,4		
20	счет-фактура	Комплект промежуточного крепления ES 54-14 (шт.)	6	396,25		396,25	2377,5			2377,5		
21	счет-фактура	Зажим анкерный для ответвлений к вводам N123 (шт.)	20	83,79		83,79	1675,8			1675,8		
22	счет-фактура	Зажим анкерный РА 1500 (шт.)	6	306,52		306,52	1839,12			1839,12		
23	счет-фактура	Зажим анкерный РА 25 (шт.)	20	73,65		73,65	1473			1473		
24	счет-фактура	Лента крепления (м)	20	48,88		48,88	977,6			977,6		
25	счет-фактура	Скрепа крепежная (шт.)	20	9,22		9,22	184,4			184,4		
26	счет-фактура	Зажим ответвительный Р 640 (шт.)	9	192,04		192,04	1728,36			1728,36		
27	счет-фактура	Зажим ответвительный Р-645 (шт.)	20	126,05		126,05	2521			2521		
28	счет-фактура	Зажим N 70 (шт.)	8	146,43		146,43	1171,44			1171,44		
29	счет-фактура	Анкерный болт с кольцом (шт.)	10	20,7		20,7	207			207		
30	счет-фактура	Кабель АВВГ 2х6 мм2 (м)	20	10,54		10,54	210,8			210,8		
Итого по разделу 4 Материалы не учтенные ценником							101512,16					
Раздел 5. Пусконаладочные работы												
31	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль" (1 токоприемник) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: на 4 квартал 2011г. ОЗП=14,99; ЭМ=6,53; ЗПМ=14,99; МАТ=4,8 НР, (146,15 руб.): 65% от ФОТ СП, (89,94 руб.): 40% от ФОТ	1	224,85 224,85			224,85	224,85			1,5	1,5
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							224,85	224,85				1,5
Накладные расходы							146,15					
Сметная прибыль							89,94					
Итого по разделу 5 Пусконаладочные работы							460,94					1,5
Раздел 6. Оборудование поставляемое Заказчиком												
32	счет-фактура	Щитки учета электрической энергии однофазный (шт.)	10	1869,94		1869,94	18699,4			18699,4		
Итого по разделу 6 Оборудование поставляемое Заказчиком							18699,4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете							176305,12	15492,95	36035,15 5955,23	124777,02		142,74
Накладные расходы							18816,59					
Сметная прибыль							11288,32					
Итого по смете:							206410,03					142,74
В том числе:												
Материалы							124777,02					
Машины и механизмы							36035,15					
ФОТ							21448,18					
Накладные расходы							18816,59					
Сметная прибыль							11288,32					
ВСЕГО по смете							206410,03					142,74
Итого без стоимости материалов заказчика							187710,63					

Составил инженер ОКС и ЭЭС
Проверил главный инженер

Королев
Карасев

А.С. Королев
М.А. Карасев